
                                                                                                                                      ORIGINALE 
 

                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 
                 

Registro Generale N.  299  del   13/12/2016 
Registro di Settore N.  70  del   13/12/2016 

OGGETTO : 
Determina a contrattare  (art. 192  D. Lgs. n. 267/2000 - art. 11, comma 2) per
l'affidamento della fornitura di una cucina industriale presso la mensa della Scuola
Materna G. Paisiello. CIG ZD01C71183  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. G.C. n. 63  del 22/09/2016, esecutiva e n. G.C. n. 88   del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al  Sig. Nicola  Vitantonio  POMES   dell'incarico  di  Responsabile  dei  Servizi:  SERVIZI  SOCIALI,  AFFARI
GENERALI, DEMOGRAFICI, CONTENZIOSO E CONTRATTI, LAVORI  PUBBLICI, URBANISTICA,  PROTEZIONE CIVILE,  SERVIZI
CIMITERIALI, PATRIMONIO;

PREMESSO:

CHE la cucina della scuola Materna  G. Paisiello, non è più totalmente funzionante per  avaria del
forno  e  delle  piastre  elettriche,  e  non  risulta  più  conveniente  la  riparazione  in  quanto,  dopo
l'intervento tecnico di riparazione del 05/12/2016, le resistenze sono nuovamente andate in corto,  e  la
cucina risulta, allo stato, inservibile;

CHE si è richiesto preventivo di spesa per la fornitura di una cucina industriale   alle  ditte   DEGAR
GROUP   SRL  con  sede  in  Taranto  alla  Via  Pisa  n.  4/5  e  alla  Ditta  LUCASELLI  Arreda  Srl,  Via   Roma
Complanare Sud San Giorgio Jonico (TA),  con le  seguenti  caratteristiche:  “  cucina  industriale,  dimensioni
orientative 80 x 70 cm., quattro fuochi elettrici, forno dimensioni minime 60 cm con porta a vetri, modello
realizzato  in  acciaio  inox,  con  piano  di  spessore  1  mm,  satinatura  superficiale,  alzatina  posteriore,
manopole con grado di protezione all'acqua IPX5,  con  forno  elettrico  statico  o  multifunzione,  per  uso
professionale,  piastre  in  ghisa  di  forma  rotonda,  con  bordo  di  tenuta  in  acciaio,  commutatore  a  7
posizioni e limitatore della  temperatura,  piani in  vetroceramica con piastre di cottura  radianti  e  spie  di
segnalazione  del  calore  residuo.  Forno  capiente  elettrico  statico  con  grill  o  multifunzione,  con  ampia
porta, regolazione temperatura del forno: 50-300 °C., completa di piedini regolabili in altezza”.

CHE è  pervenuto in data 07/12/2016 Prot.  4889 preventivo  di  spesa  della  Ditta  DEGAR  GROUP  
SRL con sede  in Taranto alla Via Pisa n. 4/5 P.IVA 02686230737, che  ha offerto  la  somma  di  €.2.250,00
oltre Iva al 22% per un totale di €. 2.745,00, compreso trasporto, collaudo e montaggio;

ATTESO che si provvederà a richiedere gli estremi del conto corrente dedicato, ai sensi dell'art. 3
comma 7 della legge n. 136/2010;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 13/12/2016 - Pagina 1 di 4



VERIFICATE le  prescrizioni  e  gli  adempimenti  di  cui  all'art.  3 della Legge  13  agosto  2010 n.  136,
come  modificato  dall'art.  7  comma  1  del  D.L.  n.  187  del  12  novembre  2010,  in  merito  all'obbligo  di
tracciabilità dei  flussi  finanziari,  con particolare  riferimento al  Codice  Identificativo di  Gara  (CIG)  che
risulta essere il seguente: CIG ZD01C71183

ATTESO  che  si  provvederà alla verifica degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità  contributiva
con riferimento alla ditta aggiudicataria,  adempimenti  previsti  dal  D.M. del  Lavoro e  della Previdenza
Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

DOVENDOSI procedere all'affidamento della  fornitura  di che trattasi;

PRESO  ATTO  che  l'importo  complessivo  del  presente  atto  €.  2.745  troverà  imputazione  sul
Capitolo Oneri di Urbanizzazione del redigendo bilancio 2017;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  provvedimento  non  incorre  in  alcuna  delle
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente.  Con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
DATO  ATTO  che  la  documentazione  citata  e  non  allegata  al  presente  atto  è  custodita  presso

l'Ufficio Assetto del Territorio;
VISTI: 

– lo Statuto Comunale;
– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;
– la Legge n. 136/2010, come modificato dall'art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010;
– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale

nonché motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. Di affidare alla Ditta DEGAR GROUP  SRL con sede in Taranto alla Via Pisa n. 4/5 P.IVA 02686230737,
la fornitura di una cucina industriale  per la somma di  €.2.250,00 oltre  Iva al  22% per un totale  di  €.
2.745,00, compreso trasporto, collaudo e montaggio;

2.  Di  precisare,  ai  sensi  dell'art.  192 del  D.  Lgs.  267/2000 che  il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il
contratto è quello di fornire all'Ente i lavori/beni/servizi di cui all'oggetto;

• l'oggetto del contratto è la “fornitura di una cucina industriale”
• le  clausole  essenziali  sono:  “fornitura  di  una  cucina  industriale,  trasporto,  collaudo  e

montaggio compresi ”
• il  contratto  è  stipulato,  sensi  dell'art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,

mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio, anche mediante posta elettronica
certificata;

• la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  quella  della  trattativa  diretta,  nell'ambito  delle
procedure in economia,  sia in quanto le  spese  di  fornitura rientrano nei  limiti  stabiliti  dal
vigente  regolamento  per  l'acquisizione  semplificata  di  beni,  servizi  e  lavori  ex  art.  36
comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016;

3. Disporre che la presente determina, oltre che  comunicata all'affidatario ai sensi dell'art.  191 del D.
Lgs  267/2000,  sia  pubblicata  sul  profilo  committente,  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 13/12/2016 - Pagina 2 di 4



4. di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  del  presente  atto  €.  2.745,00  troverà  imputazione  sul
Capitolo Oneri di Urbanizzazione del redigendo bilancio 2017;

5. DI  DARE  ATTO  altresì  che  si  provvederà  alla  verifica  degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità
contributiva con riferimento alla ditta aggiudicataria,  adempimenti  previsti  dal  D.M.  del  Lavoro  e
della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

6. DI DARE ATTO che, come disposto dalla normativa sopra richiamata,  l'imposta di  bollo e  di  registro
del  Contratto  eventualmente  dovute  sono  da  intendersi  incluse  nel  prezzo  e  sono  a  carico  del
Fornitore;

7. DI PRECISARE che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
8. DI  DARE  ATTO  che  la  documentazione  citata  e  non  allegata  al  presente  atto  è  custodita  presso

l'Ufficio Economato;
9. DI  PROVVEDERE,  con  successivo  atto  e  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  al  pagamento

mediante bonifico bancario in favore delle Ditte affidatarie;
10. DI  PROVVEDERE  al  versamento  dell'IVA  esposta  in  fattura  in  favore  dell'Erario,  in  virtù  della

normativa relativa al  meccanismo dello “Split  Payment” di  cui  all'art.  1,  comma 629,  lett.  b)  della
Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Finanziaria 2015);

11. DI  PROVVEDERE  all'ordinativo  dei  i  lavori/beni/servizi  di  cui  all'oggetto,  dietro  richiesta  del
Responsabile  del Servizio;

12. DI DISPORRE la comunicazione, al prestatore affidatario dell'appalto, del seguente  indirizzo url  del
sito  del  comune
http://www.comune.roccaforzata.ta.it/images/roccaforzata/trasparenza/TVM/codice_comp_dipendenti/CODICE_DI_COMPORTAM

ENTO_.pdf ove  è  pubblicato e  reperibile,  all'interno della sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
“Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Roccaforzata”,
approvato con deliberazione  della Giunta Comunale  n.  95 del  20/11/2013,  in conformità  a  quanto
disposto  dal  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62,  contenente  i  principi  e  obblighi  la  cui  violazione
costituisce  causa  di  risoluzione  del  rapporto  contrattuale  con  il  fornitore,  così  come  stabilito
dall'art. 2, co. 3 del citato D.P.R.;

13. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio  segreteria  per  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  e  l'inserimento  nella  raccolta

generale;

– all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di  attestazione  della copertura finanziaria della
spesa.

14. ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  incarico  è
attribuito a ciascuna ditta un CODICE: CIG ZD01C71183

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 13/12/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/12/2016

13/12/2016

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

637

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 13/12/2016 - Pagina 4 di 4


